
llililillltillliliillilililltililililllilllillilllilililtilllilllil

TSKRPOOBENH2

* x ň{ĚsŤsRÁ ť Á5?
1" pRA}|Á s
,g

illllillLililillliltillltilllilllilillllilllllilllllllilllililil
MC6SXO l DKSZH

SMLoUvA o vÝpŮ.rČ cp
uzavřená podle ust, $ 2193 a ndsl, ztikona č , 89/2012 sb'' obč anský ztikoní k, ve 7nění

pozdějš í ch předpisů  (tldle jen ,,obč anský aÍ koní k")
000210losw2I
!.l2ol6,tú /aO?

1) Městská č ást Praha 5
se sí dlem nám' 14. ří jna 1381/4' 150 22 Praha 5

Zastoupena: Mgr. Renátou Zají č kovou, starostkou
ICo:000ó3ó31
DIČ : CZ00063631

(dále jen ,,pů jč itelo') na straně jedné

2) Technická správa komunikací  hl. m. Prahy, a.s.
se sí dlem Řásnovka77Ol8,1 l0 00 Praha 1 _ Staré  Město
IČ o: 0344'7286
DIČ  CZ03441286
zapsaná v obchodní m rej stří ku vedené m Městským soudem v Praze' sp. zn. B 20059
zastoupení : Při podpisu smlouql a veš keqých jejich dodatků  jsou oprárrrrěni Zastupovat

společ nost dva č lenové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé nějeden musí  bý
předsedou anebo mí stopředsedou představenstva.

1dále jen 
''lypů jč itel") 

na straně druhé

(dále společ né  také  jako ,,smluvrrí  strany")
uzavftqí  dneš ní ho dne, měsí ce a roku tuto smlour,rr o výpů jč ce (dáie jen ,,smlouvď')

č lr
Předmět výpů jč ky

1) Pů jč itel prohlaš uje, ž e v souladu s ust. $ 19odst. i a$ 34 odst.3 zákorn é . 131/2000 Sb.' o
hlarmí m městě Praze, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (drí le jen ,,zé kon") vykonává práva a
povinnosti vlastní ka v rozsahu lymezené m v zií }oně a za podmí nek stanovených v zákoně a
Statutu hlavní ho města Prahy k pozemku ve vlastnictví  hl. m. Prahy, kteý má ve svěřené
správě, a to k pozemku parc. č . 5043/5, o celkové  výměře 583 m2, druh pozemku: ostatní
plocha, využ ití  pozemku: silnice, k. ú . Smí chov, obec Praha, zapsané  na listu vlastnictví  č .

2787 l Katastralní ho uřadu pro hl' m. Prahu, Katastrální  pracoviš tě Praha (dále jen

,rPozemek").

c.:



Í  r.* MĚsY$KÁ ť Á'Ť{. pRAř*& s

"g

2) Pů jč itel touto smlouvou q,'jadřuje souhlas, v rozsahu majetku ve svěřené  správě, s realizací
stavby ',Cyklo 

Nádraž ní  - U Královské  louky (A1), Praha 5," č ' akce 2950193 (dále
jen ,,stavba.,) a Za ú č elem její  reďizace přenechává bezú platně vypů jč iteli k doč asné mu

už iváni č ástPozemku parc. č . 5043/5, k.ú . Smí chov (dále jen ,,předmět výpů jč ky")' a to

do doby kolaudace stavby' resp. vydaní  kolaudač ní ho soulrlasu, popř. pravomocné ho

kolaudáč ní ho rozhodnutí , v rozsahu o celkové  výmé Í e 3':-1 m2. Předmět výpů jč ky i podoba

stavební ch prací , které  jsou trvalé ho charakteru, je znž aomé na v grafickán lyznač ení ,
které  je pří lohou č ' 1, a nedí lnou souč ástí  smloulry.

č l.z
Doba trvání  výpů jč ky

1) Poč áteění  vstup na předmět výpů jč ky, a tí m i zahájení  pří sluš ných stavební ch prací , burle

pů jč iteli oznámen ze strany r,ypů jč itele pí semně č tmáct (14) dní  před zahájení m pří sluš ných

stavební ch prací .
2) Před zahájenim pří sluš ných stavební ch prací  bude předmět výpů jěky mezi smluvní mi

stranami, předián na zrákladě pí semné ho protokolu, podepsané ho oběma smluvní mi stranami,

pří padně jejich oprávněnými zástupci, v němŽ bude zaznamenán stav předmětu v1pů jěky ke

dni jeho předání  pů jěitelem v1pů jč iteli'
3) Pů jč itel přenechává předmět r"ýpů jč ky bezú platně lrypů jč iteli do doč asné ho už í vž ni za

ú č elem uvedeným v ěl. 1 odst. 2 té to smlouvy do doby kolaudace stavby, resp. vydání

kolaudač ní ho souhlasu, popř. pravomocné ho kolaudač ní ho rozhodnutí .

č t. s
Práva a povinnosti vypů jěitele a pů jč itel

1) Vypů jč itel se zavazuje už í vat pŤedmět výpů jč ky v rozsahu uvederré m v ě1. 1 odst. 2 té to

smlouvy, a to pouze k ú č elu dohodiruté mu v té to smlouvě' V pří padě, ž e nastane nemož nost
dalš í ho už ití  předmětu r.ýpů jč ky dle smlouvy, je qpů jč ite1 povinen tuto skuteč nost bez

zbyteč né ho odkladu pů jč iteli oznrí mit.
2) Vrpů jč itel předmět výpů jěky vrátí  pů jč iteli i ďí ve než  je uvedeno v č 1. 2 odst. 3)' pokud jej

nebude potřebovat k ú č elu, ke které mu byl vypů jč en.
3) Pů jč itel bere na vědomí , ž e ke splnění  ú ěelu té to smlouvy budou pro qpů jč itele na předmětu

výpů jč ky provádět ěinnosti jí m sjednaní  zhotovitelé  a dalš í  jí m pověřené  právní  subjekty'
V pří padě š kody způ sobené  č irurostí  zhotovitele nebo jí m pověřených právní ch subjektů  je
povinen tuto způ sobenou š kodu nafuadit pů jěiteli v plné m rozsahu vypů jěitel.

4) Bez předchozí ho pí semné ho souhlasu pů jč itele není  vypů jč itel oprávněn přenechat předmět

v1pů jč ky do už í vrání  třetí  osobě, její ž  č innostje v rozponr s naplnění m ú č e1u té to smlouly,
nemů ž e jej ari zaté ž ovat, zcizovaÍ , zastavovat' pů jč ovat, zaté ž ovat věcnými břemeny a

sluŽebnostmi, nájemní mi smlouvami ani jinými právní mi ú kony' Poruš ení  výš e uvedené

povinnosti je po važ ovž mo za zvláš ť  krubé ,které  opravňuje pů jč itele vypovědět tuto smlouvu
bez l^ýpovědní  doby.

2



1.: x MĚgTsKÁ Č Ás?L pn&{.l& 5
.#

5) Vypů jč itel nese během stavby povinnost nahrady š kody způ sobené  na majetku svěřené m

pů jč iteli nebo třetí m osobií m v souvis1osti s realizací  stavby uvedené  v č i. 1 odst. 2 té to

smlouvy, jakož  i ná,lrrady veš keré  š kody způ sobené  zanedbé mí m povinností  stavební ka ve

vztahu k dotč eným osobám' Pů jč itel se v tóto věci ďí ká j aké koliv odpovědnosti. V pří padě,

ž e by se jaké koliv třetí  osoby oprávněně domrí haly náhrady ú jmy na jmění  (š kody) ěi ú jmy
na zdrayi po pů jč iteli, v souvislosti s realizací  stavby na předmětu výpů jč ky' zavazuje se

vypů jěitel vyrnahat ú hradu oprávněně uplatňovaných nároků  po stavební kovi.

ó) Vypů jěitel konstatuje, ž e speciÍ ikovaná stavba na předmětu r.ýpů jč ky ve svěřené

správě pů jěitele bude i po dokonč ení  stavby nadále ve správě přisluš né  oblastní  spráry
lypů jč itele' Pů jč itel konstatuje, ž e následně po dokonč ení  stavby lrypů jč itelem bude v
jót o bri.tornýcn orgánech piojetlnáno ode]mutí  Pozemku "" .uor.oo spráry MČ
Praha 5.

7) Pů ič itel je oprávněn provádět kontrolu dodrž ovárrí  podmí nek té to smloulry qpů jěitelem při

už ivrí ní  předmětu výpů jč ky a v pří padě vzniku závad týo prokazatelným způ sobem

zdokumentovat, ozruí mit závady a nedostatky neprodleně vypů jěiteli a stanovit lhů ty k
odstranění  zjiš těných Závad.

8) Pů jč itel je oprávněn pož adovat rrydrání  předmětu výpů jč ky vypů jč itelem í  před skonč ení m

doby výpů jč ky, pokud rypů jč itel bude předmět Úpů jč ky už í vat v rozporu s ú č e1em, ke

které mu má slouž it, nebo ho bude už í vat v rozponr s touto smlouvou. Pů jč itel je drí le

oprávněn pož adovat vydaní  předmětu výpů jč ky vypů jč itelem i před skoněení m doby

r.ýpů jč ky v pŤ í padě, ž e potřebuje věc nevyhnutelně wátit dří ve z dů vodu, kteý nemohl při

uzavření  smlouly předví dat.

č t.l
Ukonč ení  smloury

1) Smlouva zaniká v těchto pří padech:
a) vydaní m kolaudač ní ho souhlasu, popř. pravomocné ho kolaudaění ho rozhodnutí ,

b) pí semnou dohodou smluvní ch stran,

") 
pí ."-oor' výpovědí  pů jč itele a vypů jč itele bez udrí ní  dů vodu, přič emž  výpovědní  doba

č iní  dva (2) mé sí ce a zač ináběž et první ho dne měsí ce následují cí ho po měsí ci, v němž  byla
pí semná výpověď doruč ena druhé  smluvní  straně'
d) pí semnou v16ovědí  pů jč itele bez výpovědní  doby v pří padě, Že \,}pů jěitel už í vá předmět

vypqety v rozporu s ú č elem, ke které mu má slouž it nebo v rozporu s touto smlouvou anebo

u piipuao, ž e pů jč itel potřebuje předmět výpů jěky wátit dří ve z dů vodu, ktď nemohl

pů jč itel při uzavření  smlouvy předví dat; výpověď je ú č inná dnem její ho doruč ení

lypů jč iteii'
ej_oástoupení m od smlouly pů jč itelem, pokud vypů jč itel neplní  řádně své  povinnosti

vyplývají óí  mu z té to smlouvy nebo obecně závazných právní ch předpisů ; odstoupení  od

té tó imňuvy musí  bý v kaž dé m pří padě provedeno pí semně a prokazďelně doruěeno druhé

smluvní  straně; ú č inky kaž dé ho odstoupení  od smlouly nastávají  okamž ikem doruč ení

pí semné ho projevu vů le odstoupit od té to smlouvy druhé  smluvrrí  straně; odstoupení  od

smlouvy se nedotýká zejmé na nároku na náhradu š kody; ú č inky odstoupení  se týkaj í
sjednané ho plnění , které  k okamž iku odstoupení  dosud není  splněno, závazek založ ertý touto

smlouvou zaniká od okamž iku odstoupení ;

3



* x 
'vt 

t sTs KÁ Č Á$Ť
?., pR&H& s.i

2) Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě změny sí dla, adresy pro doruč ování  č i jiných ú dajů
podlé hají cí ch zápisu do obchodní ho, Živnostenské ho č i jiné ho rejstří ku, budou pí semně
í nformovat o té to skuteč nosti nejpozději do patnácti (15) dnů  od vzniku změny drú ou
smlur'rrí  stranu.

3) Pí sernnost se považ uje za doruč enou pátým dnem po její m prokazatelné m odesliiní
protistraně na adresu, na které  je dle ujednaní  smlouvy povinna pí semnosti přijí mat.

cl.5
Zánikzilvazku

Ke dni ukonč ení  výpů jč ky uvede v1pů jěitel na svů j náklad a nebezpeč í  předmět výpů jěky
do pů vodní ho stalu, s r,"ýjimkou č ástí , na nichž  je umí stěna stavba, nebude-li smluurí mi
stranami dodateč ně pí semně dohodnuto něco jiné ho, a provede předání  předmětu výpů j č ky
zpět pů jěiteli. o vrácení  předmětu výpů jč ky sepí š í  a podepí š í  oprávnění  zástupci smlur'rrí ch
stran pí semný pŤerlávací  protokol, v né mž  zaznamenají  stav předmětu ýpů jč ky' vč etně
pří padných nedostatků . Pí semný protokol musí  byt podepsaný oběma smluvní mi stranami
najedné  listině.

Č le
Závé reóná ustanovení

I) Y zájemné  vztahy mezi pů jč itelem a qlpů jč itelem v té to smlouvě ýslovně neupravené  se
ří dí  pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku a drí le platnými právní mi předpisy.

2) V pří padě, ž e se ke které mukoli ustanovení  té to smlouvy č i k jeho č ásti podie obč anské ho
zrikoní ku j ako ke zdrí nlivé mu právní mu jednání  nepřihií ž í , nebo ž e které koli ustanovení  té to
smlouvy č ijeho č ástje nebo se stane neplatným, neú č inným anebo nev}rynahďelným, oddělí
se v pří sluš né m rozsahu od ostafirí ch ujednaní  té to smlouvy a nebude mí t ž ádný vliv na
platnost, ú č innost a vymahatelnost ostatrrí ch ujednrí ní  té to smlouvy. Smluvní  strany se
zavazuji nahradit takové  zdránlivé , nebo neplatné , neú ěinné  anebo nevymahatelrié  ustanovení
č i jeho č ást ustanovení m novým, které  bude platné , ú č inné  a vymahatelné  ajehož  věcný
obsah a ekonomický ýznam bude shodný í ebo co nejví ce podobný nahrazované mu
ustanovení  tak' aby ú č el a smysl té to smlour.y zů stal zachován.

3) Smluvní  stÍ any befou na vědomí , ž e k nabýí  ú ěinÍ Iosti té to smlouvy je nezbýné  její
uveřejnění  v registru smluv podle zé l<ona i' 34012015 Sb., o zvláš firí ch podmí nkách
ú č innosti některých smluv, uveřejňovrí ní  těchto sm1uv a o registru smluv, ve znění
pozdějš í ch předpisů , do třiceti (30) dnů  ode dne podpisu smlouvy poslední  smlulrní  stranou'
nejpozději do tří  (3) měsí ců  ode dne podpisu smlouvy, které  provede Městská č ást Praha 5,
resp. pů jč itel. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e zveÍ ď1něni osobní ch ú dajů  ve smiouvě
uveřejněné  v registru smluv podle věty první  se děje v souladu s tí mto zií konem a s č 1. 6
odst. i pí sm' c) naÍ izent Ewopské ho parlamentu a Rady (EU) 20|6/679. Smlurrrrí  strany
prohlaš ují , Že skuteč nosti obsaž ené  ve smlouvě nepovaž ují  za obchodní  tajemství  ve smyslu
$ 504 oběanské ho zrí koní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a uveřejnění  bez stanovení
jakýclrkoliv dalš í ch podmí nek'

4) Smluvní  strany výslor"ně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidenci
smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  vypů jěitelem,
která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvnich stranách, předmětu smlour,y,

4



: r MtsTsKÁ ČÁsT
PRAHA 5J

číselnéoznačenítéto smlouvy a datum jejího podpisu.
5) Tímto se ve smyslu ustanovení $ 43 odst. 1 zžkona č.13112000 Sb', o hlavrrím městě Praze,

ve zněni pozdějšíchpředpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního
jednání Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské Óástí č.21264/2021 ze dne
17.03.2021.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účirrnostidnem
zveřejnění smlouly v registru sm1uv podle zríkona č.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách
účinnostiněktených smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o legistru sm1uv, ve znění
pozdějšíchpředpisů.

7) Každá ze smluvních stran potwzuje, žepři sjednávání této smlouvy postupovala ěestně a
transparentně a současně se zavazuje, žetakto bude postupovat i při plnění tétosmlou\y a
veškeých čirrnostech s ní souvisejících. Smluvní strany pot!ŤZují, žese sezniímily se
zásadarri Criminal compliance programu Technickó spÍálY komunikací hl. m. Prahy' a.s.
(dále jen

''cCP')' které jsou zveřejněny na webových stránkách vypůjčitele,zejména s
Kodexem CCP a zavaz$í se týo zásady po dobu trvrání smlur'ního vŽahu dodržovat. Každií
ze smluvních stran se zavazlje, žebude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné
podezření na spáchrínítrestného činučikjeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních
stran nemohla b1't přičtcna odpovědnost podle zákona č.4I8l201I Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízeníproti nim, ve znění pozdějšíchpředpisů, nebo
nevznikla trestrrí odpovědnostjednajících osob podle zákona ě. 4012009 Sb.' trestrrí zakoník,
ve znění pozdějšíchpředpisů.

8) obsah této smlouly můžebý změněn nebo doplněn pouze formou písemných dodatků k této
smlouvě se souhlasem obou smlurrních stran.

9) Tato smlouva je lyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichz půjěitel obdržíčtli(4) a
lypůjčiteldvě (2) vyhotovení.

10) Smlumí skany tímto dále shodně prohlašuj í,že tuto smlou\'u sepsaly na základě pravdiqých
údajů'jejich pravé a svobodné vůle, učitě, vážnéa srozumitelně, nikoliv v tísni ani za
nápadně nevýhodných podmínek, smloulu si přečetly, sjejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho připojují svépodpisy.

1 1) Nedílnou součástítéto smlour.y je:

PříIoha č'1 - Situačnízríkres

V Praze dne: ,,
I

V Praze dne: í.ó" 84. ?CI?n

Vypůjčitel:

hl. rn. Prahy, a.s.

ák

íhl. m. Prahy, a,s.

/i

r/)
1.1..)

;?

Rdsnovka 770/8, 110 00 PMHA 1

17



,\lýřez Z KMi
, M: t;5O0 ,

P9+ n:eti.ery$Y {p4-3J! {t' *'srryí ' g-!roy!
VlastnÍ k: Hl. m. Přaha
Maí iánské  nárněstí  2l2, 11o oo Pr3ha 1 - 5taÍ ó Mě5ta
Svěřená správa: MČ  Praha 5
náměsti x4.ří ina 1381/4, 150 &o Praha 5 - smichov

'1ii

: .". * :!.!{.ir::.

,l r"lrt*itt: ,ti I rrf

1: t,il*

:Cyklo NádraŽni - U Královské  lr:uky {A1}
5' č . akce 299501'93


